<sup>4</sup> ἔδεν γὰρ ἔτω τιμὴ &c.] Certissimum est quod hoc loco asserit auctor noster: nihil enim apud Aegyptios tanto in honore erat atque Nilus, Jupiter quippe Aegyptius ab iis dictus; ita certe *Parmeno Byzantius*, vetus Poeta, apud *Athenaeum* (*Deip.* l. 5.) tradit. Unde etiam est quod apud *Jul. Firmic. Matern.* aliosque scriptores, *aquam colere et venerari* dicitur haec gens: imo nigras huic fluvio statuas consecrabant, quas deinceps adorare possent Aegyptii. Ita

*Pausan.* in *Arcadicis*; ποιεῖται δὲ, πλὴν Ἐπίω Αἰγυπία Νεῖλος, πωδωτάπασιν ἄλλοις λευκῶ λίθι τὰ ἀγάλματα τῷ Νείλῳ δὲ μελάντι λίθι τὰ ἀγάλματα ἐργάζεσθαι νομίζουσι: his demum adjungas quae profert *Heliodorus Aethiop.* l. 9. p. 423. Θεοπλαστῶσι τὸν Νεῖλον Αἰγυπιοί, καὶ Κρησίωνων τὸν μέγιστον ἄγουσι. Vid. etiam p. 445. Fluvios vero in genere veteres etiam *Persas* coluisse ex *Herodoto* et *Arnobio* notum est.

<sup>5</sup> ἀλλὰ πιαίνειν] Clarius vero esset pleniorque constructio, si, ἀλλ' ὍΤΙ πιαίνειν δοκεῖ, scriberetur, sc. “ Non quod pollutam aquam Nili censent, sed quod ejus aqua pota Pinuedinem efficere videatur.”

<sup>6</sup> ἰσχύοντι τῷ θνητῷ, καὶ βαρύνοντι &c.] Ad oram *Cod. Bentleii* has voces immutatas, earumque loco ΙΣΧΥΟΝΤΑ καὶ ΒΑΡΥΝΟΝΤΑ substitutas esse sensi; ad σώματα quippe substantiv. relationem habere eas censebat vir ille κριτικώτατος. Correctione vero neutiquam opus est, recte enim vertit *Xylander*, “ Non volunt autem  
“ Apim

λῶδον ὕδωρ πινόμηνον. ἔ βέλονται δὲ τὸν Ἄπιον  
 ἔτως ἔχειν, ἔδὲ ἑαυτὸς, ἀλλὰ οὐσαλῆ ἢ κοῦφα  
 ταῖς ψυχαῖς περικεῖται τὰ σώματα, ἢ μὴ πιέ-  
 ζειν μηδὲ καταθλίβειν ἰσχύοντι τῷ θεῷ, ἢ βα-  
 ρυῶντι τὸ θεῖον.

5. Οἶνον ἢ οἱ μὲν ἐν Ἡλίῳ πόλει θεραπεύον-  
 τες τὸν θεὸν οὐκ εἰσφέρουσι τὸ πρῶτον εἰς τὸ  
 ἱερόν, ἢ ὡς ἔ προσήκον ἡμέρας πίνειν τῷ κυρίῳ ἢ

“ Apim pinguem esse et multa carne  
 “ obesum, ut ne seipfos quidem; sed  
 “ animis volunt levia atque gracilia  
 “ circumdata esse corpora, ne divina  
 “ pars a mortali praepotenti prematur  
 “ atque adfligatur.” Eandem vero  
 de *Api* historiam, quam habet *auclor*  
*noster*, profert etiam *Aelianus*, *Hist.*  
*Animal.* l. 11. c. 10. eandemque pror-  
 fus causam adjungit, quare a Nilo  
 abstineret, καὶ γὰρ γλυκὺ τέτυ τῷ  
 ῥεύματι, ἢ εἰς ἔσπον σαρκῶν ὄμιος ἀγα-  
 θῶ. De sacerdotum Aegyptiorum  
 abstinentia ejusdemque ratione, iis  
 quae jam legimus, prorsus sunt si-  
 milia quae a *Clem. Alexand.* *Strom.*  
 7. p. 850. afferuntur: Διὸ ἐ αἰγύπ-  
 τιοι ἐν ταῖς καὶ αὐτὸς ἀγνείαις οὐκ  
 ἐπιτρέπεται τοῖς ἱερεῦσι σιτεῖν σάρ-  
 κας, ὀρεθιστοῖς τε ὡς κρυφαῖς χρω-  
 νται· καὶ ἰχθύων ἐκ ἀπλοῦναι· κατ’ ἄ-  
 ἄλλως μὲν τινὰς μύθους, μάλιστα δὲ ὡς  
 πλάδαρὰν τὴν σάρκα τῷ τοιαῦδε κα-  
 τασκευαζέσθαι βρώσει.

ἢ ὡς ἔ προσήκον ἡμέρας πίνειν ]  
 Ut ut sincera, primo forsan intuitu,  
 videatur haec lectio, curiosius tamen

perpendentibus alia fuerit mens. In-  
 quit enim auctor, “ Qui Heliopoli  
 “ solem (τὸν θεὸν) colunt sacris, vi-  
 “ num nullum prorsus inferunt in  
 “ templum, quod non conveniat in-  
 “ terdiu bibere, domino et rege in-  
 “ spiciente; Reliqui vino utuntur, sed  
 “ modico.” Quid igitur? Num noctu  
 vino usi fuerint *Heliopolitani* sacer-  
 dotes? minime quidem; si enim ita  
 se res haberet, non primum dixisset  
*Plutarchus*, οἶνον οὐκ εἰσφέρουσι τὸ  
 πρῶτον, neque postea oppositionem  
 quandam instituisset inter eos, alios-  
 que ejusdem gentis sacerdotes qui  
 vino modico usi sunt. Quid si igitur  
 pro ἡμέρας, quae vox hoc in loco  
 certe nihili est, reponamus ΙΕΡΕΥΣΙ;  
 quod enim certum est, ex hac cor-  
 rectione omnia inter se aptissime con-  
 gruent et consentient. sc. “ *Heliopa-*  
 “ *litani* vino non utuntur, quia non-  
 “ conveniat sacerdotibus bibere domino  
 “ eorum et rege inspiciente &c.” Ne-  
 que quidem dicendum est retineri  
 debere ΗΜΕΡΑΣ ob ea quae sequun-  
 tur, huic voci aliquatenus responden-  
 tia

βασιλέως ἐφορῶντος· οἱ δ' ἄλλοι χερῶναι μὲν, ὀλί-  
 γω δέ. πολλὰς δὲ αἰνὰς ἀγνείας ἔχουσιν, ἐν  
 αἷς φιλοσοφοῦντες ἢ μανθάνουσι καὶ διδάσκον-  
 τες τὰ θεῖα διατελῶσιν.<sup>2</sup> οἱ δὲ βασιλεῖς καὶ με-  
 τρητὸν ἔπινον ἐκ τῶν ἱερῶν γραμμάτων (ὡς Ἐκα-  
 ταῖ⊕ ἰσόρηκεν) ἱερεῖς ὄντες. ἤρξασθε δὲ πίνειν ἀπὸ  
 Ψαμμητίχου· πρῶτον δὲ οὐκ ἔπινον οἶνον, εἰδὲ  
 ἔσπενδον, ὡς φίλιον θεοῖς, ἀλλ' ὡς αἵματῶν πο-  
 λεμησάντων ποτὲ τοῖς θεοῖς,<sup>3</sup> ὅς ὢν οἶοντα πε-  
 σόντων ἢ τῆ γῆ συμμιγῆτων ἀμπέλους χυμῶς· διὸ  
 καὶ τὸ μεθύειν<sup>4</sup> ἐκφρονας ποιεῖ καὶ πῶσα πλῆγας,

tia, Ἐκείναι κ. β. ἰφ: Templo enim  
 suo semper aderat Deus ille de quo  
 loquitur Auctor, et quem colebant hi  
 sacerdotes. Emendatio vero nostra  
 aliquantum roboris et firmamenti  
 accipere videatur ex iis quae statim  
 sequuntur. Addit enim auctor, "Ne-  
 que reges Aegyptios vinum olim po-  
 tasse," (scil. ante Psammetichi reg-  
 num.) Quare autem non biberent?  
 Hanc ipsam causam assignat quam su-  
 pra afferre Heliopolitanos volumus;  
 quia scil. et ipsi sacerdotes erant,  
 ΙΕΡΕΙΣ ΟΝΤΕΣ.—Quod autem non-  
 nulli Aegyptiorum sacerdotum omni  
 omnino vino abstinere soliti erant,  
 luculenter confirmari possit ex testi-  
 monio Chaeremonis Stoici apud Por-  
 phyr. de Abst. l. 4. §. 6, οἶνον γὰρ οἱ  
 μὲν εἰδὲ ὅλως, οἱ δὲ ὀλίγιστα ἐγεύοντο.  
 Habes jam ipsissimam distinctionem  
 quam inter Heliopolitanos sacerdo-